



## Município de Limoeiro do Norte Secretaria Municipal de Governo – SEGOV

## AUTORIZAÇÃO / DETERMINAÇÃO

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV.

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA REFORMA DE UMA SALA NO PRÉDIO/SEDE DA ASSOCIAÇÃO DE JOVENS E MORADORES DE ESPINHO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE.

Considerando os valores constantes nas coletas de preços anexo, oriundo de Pesquisa de Preço para o objeto acima, e que, o valor da melhor oferta é de R\$ 13.560,38 (Treze mil, quinhentos e sessenta reais e trinta e oito centavos).

Considerando que os preços cotados são compatíveis com a realidade mercadológica;

Considerando a real e urgente necessidade dos serviços;

Considerando a existência de dotação orçamentaria para realização da cobertura das despesas oriundas desta contratação.

<u>AUTORIZO/DETERMINO</u> o presente procedimento de **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, com fulcro no inciso I do art. 24 da Lei 8.666/93 e suas alterações, nos termos do parágrafo único, do artigo 26 da já citada lei.

Em conformidade com o disposto no art. 14 da Lei Federal nº. 8.666/93 e o disposto no art. 16 da Lei Complementar nº. 101/2000, Lei de Responsabilidade Fiscal, vimos informar a V. Sa. que há estimativa de impacto Orçamentário-Financeiro e que dispomos de recursos para a CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA REFORMA DE UMA SALA NO PRÉDIO/SEDE DA ASSOCIAÇÃO DE JOVENS E MORADORES DE ESPINHO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, estando o processo em compatibilidade e adequação com a Lei Orçamentária Anual, com o Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias, na forma a seguir programada:

**DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA**: 0201.04.122.0403.2.006 — Gerenciamento da Secretaria Municipal de Governo, **ELEMENTO DE DESPESA**: 3.3.90.39.00 — OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO - **P**ESSOA JURÍ**DICA** — SERVIÇOS **D**E ENGENHARIA, **FONTE DE RECURSOS**: 1001000000 — ORDINÁRIO.

Limoeiro do Norte/CE, 25 de agosto de 2021.

JOSÉ ALMANSANTIAGO DE ALMEIDA

Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Rua Coronel Antônio Joaquim, n° 2121, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte

— Ceara

CNPJ n° 07.891.674/0001-72